
MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

 

   

Vaše značka:    

Naše č.j.: 00130/2024/STEP 

Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Kohoutek 

Ve Štěpánově: 11.01.2024 

 

 

 
Poskynutí informace 
 
město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 09.01.2024 Vaši žádost ze dne 
09.01.2024 o poskytnutí informací (dále jen žádost). Žádost evidujeme pod č. j. 
00098/2024/STEP. Žádost je dle § 14 odst. 1 InfZ podána dnem, kdy ji obdržel povinný 
subjekt, tj. 09.01.2024. Žádáte o poskytnutí informací dle InfZ, kdy požadujete 1) Zápis nebo 
záznam jednání finančního nebo kontrolního výboru pod vedením JUDr. Drtinové, údajně z 
období 2014–2018, který projednával dluh TJ Štěpánov vůči obci ve výši 2,4 milionu Kč, jak o 
tom hovořil starosta na veřejném zasedání zastupitelstva dne 16.11.2023. 2) Fotokopie 
Evidence vnitřních směrnic od roku 2010. 3) Příkaz (či jiný pokyn) starosty či tajemníka ve 
věci administrace veřejných zakázek. 4) Právní stanovisko k údajným povinnostem správce 
rozpočtu vymáhat po dlužnících jejich dluhy a penále, jak o tom hovořil starosta na veřejném 
zasedání zastupitelstva dne 16.11.2023. 
 
Dle § 4a odst. 2 písm. a) InfZ Vám sdělujeme, že 
1) „Údajné“ jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Štěpánov týkající se, mimo jiné, 
dluhu TJ Štěpánov proběhlo dne 02.12.2015, viz příloha č. 1. 
 
2) Fotokopie dostupných evidencí vnitřních směrnic je přílohou tohoto poskytnutí informací 
(příloha č. 2 – evidence ze šanonu “vnitřní směrnice – zrušené” uloženého ve spisovně, 
příloha č. 3 – evidence směrnic uložená na externím datovém uložišti po bývalém 
tajemníkovi, příloha č. 4 – současná aktuální evidence vnitřních směrnic).  
 
3) Takový pokyn/příkaz nebyl nikdy vydán. Administraci veřejných zakázek řeší právní norma, 
kterou jsem zmínil v odpovědích předešlých na Vaše žádosti podle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
4) „Údajné“ povinnosti vyplývají z několika právních aktů  
- zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.  
- vnitřní směrnice č. 5/2014 - Kontrolním řád Obce Štěpánov 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

- zásadní právní akt upravující, nejen činnost správce rozpočtu, ale obecné nakládání s 
majetkem obce a veřejnými finančními prostředky a odpovědnost je zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích. 
- a další. 
 

vaše prvotní vyjádření ze dne 08.11.2023 „odstartovalo“ vaše opakovaná podání podle 
§ 106/1999 Sb. Svým vyjádřením jste nepodloženě obvinil vedení města, pracovníky města a 
jiné.  
Mrzí mne, že coby 

jste se snížil k vyjadřování takovým stylem. Jasem 
rád, že se proti vašemu veřejnému vyjádření ohradili I přítomní občané na zastupitelstvu. 
Toto vaše vyjádření poškozuje dobré jméno referentů města zpracovávající investice a 
dotační věci, referenty ekonomického oddělení, tajemníka města, vedení města či osoby 
spolupracujících subjektů s městem a dehonestuje jejich práci a výsledky práce za posledních 
téměř deset let. Toto považuji za neakceptovatelné nikoli vůči mé osobě, ale právě k týmu 

lidí na úřadě a spolupracujícím subjektům.  
Závěrem si dovolím malé konstatování. Čas, který jsem musel já, tajemník městského úřadu 
a referenti úřadu obětovat a věnovat nemalé úsilí k prošetření a zpracování vašich námitek a 
dotazů, mohli využít účelněji ku prospěchu města.     
 
Poučení: 
Dle § 16a InfZ máte právo na stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 
se podává u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 
 
Mgr. Jiří Šindler, MSc. 
starosta města 

 

http://www.stepanov.cz/

